

GRANBAR

Från Persson och fru Olsson de bo på samma svale och närgrä hvarande dag de komma sig i tale om Olles spratt och Sinas katt och ditt och datt och kunna ej nog prisa, att de bo på samma svale.

Hvarannan dag fru Olsson ses slinka in och vinka. Hvarannan är fru Perssons tur att stå i dör'n och blinka och hälla upp med kaffekopp och sockerkopp och skorpelopp, och sådant är för kvinnans kropp hvad ojan för en klinka.

När Persson kommit full hem och Olsson dängit i bordet, då är det skönt att få och ge det rätta tröstordet — om den barbar som kallas Karl och barnafar och landsförvar — "Och se, fru Olsson, hvad jag har, och det har han som gjorde!"

IBland det kan väl sköras ett annat ljud i skållen, och kaffeskratten synes glömd, fast det är mera sålän: — "Perka, tv!" — "Och 'Olka' ni kan låta bli ert tiggeri!" — och så, när Olkans dör så in, om Perskan satt emellan!

Och kommer Persson full hem, gör Olkan intet gille, men kelar kring i alla vrår och smilkar: "Olsson, lilla äck, Perskan är ett hunder här och sur och tvär som gröna bär och fick jag följa mitt begär, vi gyllte, Olsson, lilla!"

Men nästa morgon bara, ja, före hanegale, fru Olsson och fru Persson re'n ha kommit sig i tale om Olles spratt och Sinas katt och ditt och datt och äro himlade, att de bo på samma svale!

K. G. Osnian-Nilsson.

LANDTBRUK

HÖNSENS SJUKDOMAR.

IBland kan det häuda, att höns gå och se "hänagsjuka" ut, utan att man kan förstå orsaken till lidandet; djur, som mycket vistas på sumpiga och orna områden, brukar ibland få mask. Någon gång visar sig mask i hönsens spillning, och om man önskar under-söka, hurvida illa djuren i en be-sättning, där något sjukdomsfall vi-sat sig, ha mask, bär en liten dö-sis af enskilt salt gifvas dem, t. ex. inblandat i mjölkfoder; masken br-akar därigenom något tvingas fram med spillningen, 12 à 15 droppar ter-pentinolja i ett tesked matolja gif-vas både kväll och morgon under nå-gra dagars tid, och brukar detta van-ligen hjälpa mot masken.

För gäpmarks är äfven terpentint-särdeles välgörande, och effektivt; denna art af mask uppträder van-ligen i hönsstallar, som vistas på ö-rens lokaler, då smuts får hoppa sig. Kännetecknande för gäpmarksens be-

Ontario Kvin-nas goda tur.

Bedrif från den mätta, dåliga allid trötta klasan genom Lydia E. Pinkhams Compound.

Thessalon, Ont. — "Jag kan ej fö-ört rekommendera er medicin. Då min apit har varit då-lig har jag alltid känt mig matt, då-sig och trött. Jag köpte en flaska af Lydia E. Pink-hams Vegetable Compound, och den stärkte mig, gav mig kraften och återgaf mig fullkomlig hälsa. Den är verkligen en stor välsignelse för kvinnor och jag kan ej för högt rekommendera den. Jag rekommenderar den med nöj d andra." Mrs. Annie Cameron, Thessa-lon, Ont.

Kvinnor som lida af dessa plågan-na äbbonom, som äro så svåra för de-ras kön, borde icke förgämmas dessa fakta eller betvifla Lydia E. Pink-hams Vegetable Compounds förmåga att återställa deras hälsa.

Det finnes troligtvis hundratusen-tals, kanändas miljontals kvinnor i (fortroligt) Lynn, Mass. Ett brev kommer att uppnå, läsas och bevaras af en kvinna och hålles strikt hem-ligt.

karne med nödig material. Efterfrå-gan af mejerierom är varit så stor, att priserna för smörfett höjts från 17.5 cents till 27.18 cents per pound. Närmaste resultat är, att mejerie-garne ha me i tredubblat sin in-komst under sista 12 åren, öknigen be-löpande sig till \$15,421,460.71.

Ull i långa banor. En hel järn-vägs-last af fårull skeppades härom-dagen från San Angelo, Texas, till Boston att därefter sändas till New Englands olika spinnerier. I taget voro 36 vagnar fullastade med ull, representerande hälften af säsongens klipping i dessa trakter. Det var det längsta "ulllåg" som man hört ontalas. Hela ullproduktionen från San Angelo sektionen, beaktat som det bästa fåravälsand i världen, uppgår till 9,000,000 pounds klippt till denna säsong. Hela landets ullproduktion uppgår till omkring 320,000,000 lbs. enligt regeringens rapport. Trak-ten på en radie af ett hundra mil kring San Angelo egenar sig af förfä-rel och produering af ull. Hundrat-als får beta på västra Texas slätter, så långt väster ut som Rio Grande. I trakten där Texas "cowboys" för 20 år sedan med vapen i händ möt-tatte sig de påträngande fåraderna, är allt en förändrad och något mot-stånd förekommer ej mera. San An-gelo såväl som andra städer dirom-kring göra nu allt för uppmuntra denna industri. Fårarlarna finna dock en svår fiende i vargarna, och deras största problem är nu att få upp ett "vargakert" skyddsställing omkring betesmarkerna, tätt nog att af-hålla vargarna att krypa igenom och högt nog att hindra dem att hop-pa öfver. En i jordens naturstenen på-trängena under stängsel hindrar var-garna att krypa eller gräva sig i-igenom underifrån.

UPPDELNING AF STÖRRE FAR-MER.

Storfarmarna uppe i de nordvästra staterna börja bli alldeles för tung-rodda och erfodra allt större arbets-krafter, i synnerhet under skördeti-den. Bristen på arbetskraft vissa ti-der på året gör situationen ganska brydsam, och den mest tillfredsstäl-lande lösningen af frågan torde va-ra uppdelningen af storfarmarna i små-re egendomar. Det gamla sys-temet, som nu synes vara på upp-hällningen, är uppenbarligen af osä-ker och tillfällig natur. Det kräf-ver tillvaron af en större ambule-rande arbetsstyrka, som är i stän-dig rörelse norrut under skördetiden och på hösten drager sig ner till städerna för att söka arbete i skors-lågen och vid järnvägsbyggen, sedan sommarens besopningar tagit slut. Under rådande förhållanden kunna dessa arbetare ej få anställningen "på landet" ens "bara för maten" under vintern.

Mindre farmar synes vara lösning-en, farmer af sådan storlek, att ar-betet kan utföras af familjen, och möjligen en dräng. Kooperation mel-lan dessa småfarmar skulle kunna ta hand om arbete på desamma, då skörden pågår. Ett mera grundligt och inbringande jordbruk skulle äf-venledes bli följden. Storfarmaren gör allt i storslagen skala, utan hän-syn till hvad hans land skall kunna frambringa i kommande dagar. Hans mål är att göra sig rik, att tjäna pengar så hastigt och bekvämt som möjligt. Hans enda bekymmer är att skaffa sig arbetare i de brida ti-derna. Han har ej till att experimen-tera med hvad som kan frambring-s genom grundliga och vetenskapli-ga metoder. Han måste besä stora arealer för att utan alltför lång tids-själl skörda det guld, han sikar ef-ter.

Låt storfarmarna uppdelas i små-bruk, hvilka så långt möjligt är skö-tas af sine ägare. Därigenom skall egenhems-frågan lättare kunna lösas, jordbruket bättre tillas och rikare skördar frambringas än genom stor-farmarnes ofta återför värdelessa me-toder.

ETT PRAKTISKT UPPSLAG.

Vid Minnesotas landbruksbörsoke-la togs för ej länge sedan ett långt steg framåt genom en plan edigt hälsan den skall förna teorisk

Kvinnan och Hemmet

FRUKTÄNDET OCH TÄNDER-NÄ.

Angående fruktäendet och tänder-na, vet man, att de som rest i syd-liga länder, ej kunna nog berömma de utmärkta tänder, som de sett infödi-ngarna äga och som de påstå äro en sällynthel. I allmänhet äro de eniga därom, att den enkla, på frukt rika föda, som dessa människor rikligen njuta, är orsaken till detta.

Fruktätare ha också hos oss goda tänder, och detta af flera orsaker: för det första innehåller frukten ämnen till beståndsdelar för goda, starka tänder, och för det andra är frukt genom sin syrlighet ett utmärkt tandrensningmedel. Äfvens gröns-ker verka fördelaktigt på tänderna. Genom sin rikedom på närämter fö-r fruktarna af största betydelse för för-nyandet af tändernas material, men framför allt äro de ytrest verksam-na såsom andrenande och desinfic-erande medel.

Det är endast vår ovana vid den-na sunda och naturliga näring, som i första ägoblicket kommer oss att finna fruktens smak så sur, att kuren synes oss obehaglig. Om syror ut-öfva allt för stor retning, som då man t. ex. öfvar någon omogen frukt, så uppträder munbens slemhinna så-som varnare, och innan tänderna ä-n kommit i beröring med dem, in-träder en stark salivavbänding, som bildar ett tillfälligt skydd för tänder-na.

Vi måste således anse förtärandet af frukt som det förnämsta och na-turligaste medlet till tändernas här-dande, renande och bibehållande.

EN ENKEL HÄLSOREGEL.

Den australiska simmariken Aret-ke Kellerman ger i en artikel sin-ner eller mindre "fakta och spän-stiga meddelingar" några goda och efterfrågansvärda råd om vägen till hälsa, hvilken här återges som fö-re-dö för alla trötta och modlösa.

Fastighetsvärdena i MOOSE JAW stiga.

Priset på alla tomter i "Highland Park," Moose Jaw stiger med \$25 per styk från och med den 1 februari 1912. Ut-vecklingen på senaste tiden berättigar detta. God, förstklassig residensjord i west end, inom STADSGRÄNSEN, i rak linje med stadens tillväxt.

Oerhörd tillväxt i Moose Jaws folk-mängd, byggnader, taxering, Clearing House och bankrapporter, samt allmänna förbättrings-arbeten under fjolåret och 1913 lofar att öfverglänsa alla föregående höga rekord.

Moose Jaw erhåller flera fabriker än alla andra städer i Saskatchewan tillsammans. Det har nyss blivit offentliggjordt att ytterligare två väldiga fabriker komma att uppföras, af Moose Jaw Engineering Works och Metal Specialties, Ltd., så snart vä-derleken tillåter, och att hvarjens fabriker kommer att sysselsätta 250 till 400 skickliga yrkesmän. Ytterligare många fabriker kom-ma tvefvelsutan att uppöras under innevarande år.

Grand Trunk Terminal Boddis till ett belöop af \$1,850,000 ha blivit granterade af regeringen med vilkor att dessa "terminals" komma att anläggas inom Moose Jaw.

Detta lofar att blifva ett rekordbrytande år för järnvägs-ko-struktion i Moose Jaw. Grand Trunk Pacific och Canadian Northern hafva nyligen gjort sitt inträde i denna PROGRESSIVA STAD. C. P. R. har i Moose Jaw en månadlig aföingslista af \$300,000.

Byggnadsbevis hafva redan utfärdats för \$3,000,000 mera än under hela föregående år, hvilket ansågs vara ett måkårs i Moose Jaws historia i fråga om tillväxt och utveckling.

Detta är absolut ett SISTA TILLFALLE att få köpa till FÖRSTA PRISET. Köp nu och tag ert val af tomter. HAN-DLA GENAST!

International Securities Co., Ltd.

MOOSE JAW SALES DEPARTMENT.
838 SOMERSET BLOCK. WINNIPEG, MANITOBA.
Telefon Main 1117-1118. Kontoret öppet på kvällarna.
Försäljningsagent — GEO. MILLER, 523 Pacific Avenue.

FYLL UT NU.
Datum:
International Securities Co., Ltd.,
838 Somerset Block,
Winnipeg, Man.
Haf godheten sända mig broschyr med beskrifning öfver "Highland Park", Moose Jaw.
Namn:
Adress:

Glöm ej att prenumerera på SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

Johnson & Davidson

20 LEVIS STREET, ELWOOD.
ALLT SLAGS FÄLTLAGARBETE.
FURNACES EN SPECIALITET.
Telefon St. John 623.

TILL Landsökare

Teu valfsectioner land till salu i Nya Stockholm. \$23 per acre. Landet är 3 à 3½ mil syd om Stockholms station, å ett land är det 100 acres under kultivering, å det andra är det 250 acres nytt land, bräckt sistidne sommar. För vidare meddelande hänvänd eller till SVENE SVEDBERG STOKHOLM, SASKATCHEWAN — CANADA

REBEL BEHANDLING. FROMT LIKVID.

Svenska Farmare!

Ni kan vara säkra på att erhålla högsta pris och bästa betj-ning om Ni överlämnar försäljningen af Eder spannmål till

HANSEN GRAIN COMPANY,

GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG.

Personlig uppmärksamhet ägnas hvarje car, som anförts åt oss.

LIBERALA FÖRSKOTT FÖRSÖK BETALAR SIG.

SPANMÅL!

Alex Johnson & Co.,

KOMMISSIONSHANDLARE, 242 GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG, MAN.

Sänd oss er spannmål och få högsta pris, på det säkraste och mest tillfredställande sätt. Den största noggrannhet iakttages med hvarje vagnlast. Vi lämna liberala försåkt mot Bills of Lading. Punkting remissa då varan sålts.

Rekommendation: Traders Bank.

Landpriset i östern och Vestern

"Landbrukets fördelar i södra New York" samt andra upplysnings-gär frit.

DEPT. OF AGRICULTURE, 23 Park Row, New York.

C. H. Nilson

DAM- OCH HEERSKÄDDARE
325 LOGAN AVE.
Telefon Garry 1310.
WINNIPEG.

Your Reward For using PURITY FLOUR

Kommer att blifva lätt, mör pastejde, välsmakande delikata kakor, sött, mjukt, hälsosamt bröd och bakelser som sakna sin like.

PURITY FLOURS kvalitet och styrka gifver er tillfälle att tillstå mera vatten än annat mjöl till, hvilket betyder att ni får flera brödkakor från PURITY FLOUR än af något annat mjöl som tillverkas i världen.

Handlarna betala mera för PURITY FLOUR än för annat mjöl. Orsaken till att förstklassiga handlare äro villiga att förlora en del af sin förtjänst för att sälja er PURITY FLOUR är ett otvetydigt bevis på deras tillit till det bästa mjöl i marknaden. Köp en 7-lb säck och försök det själft.

MORE BREAD and Better Bread

PURITY FLOUR

ABSORBINE

SÄLLAN SES ett så stort kull som detta. Er ett så stort kull (i en sval eller kontinjer på fötterna, händer, knäer eller ströper.

Är det smärta och blåsan kan ändå användas i arbetet. Laga bilskor; inga käftlöshet. \$2.00 per botelj, franko. Beskrif sjukdo-mens och behandlingsinstruktioner. Bek SE gratis.

Absorbine Jr., Halmest för mäniskor. Bete för smärta, revmatism, artrit, nervgär, "Gått", "Wend", krossar, "Variose Veins" och gamla skr. Lindrar smärter. Pris \$1.00 och \$2.00 per botelj hos drugg-ster eller franko.

Det ståtvas ABSORBINE och till-terkas endast af

W. F. YOUNG, P. O. B. 170 Lyons Building, Montreal, Que. Beställningar skickas till: Martin Bay & Wynne Co., Winnipeg; The National Drug & Chemical Co., Winnipeg; and Calgary and Handerson Drug Co., Ltd., Vancouver.